Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2023						                              		№	24
с. Дульдурга

О внесении изменений в бюджет
сельского поселения «Дульдурга» на 2023 год,
утвержденного решением Совета сельского
поселения «Дульдурга» от 28.12.2022 г. № 121

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях передвижки бюджетных ассигнований, Совет сельского поселения «Дульдурга»

РЕШАЕТ:

1. Внести в бюджет сельского поселения «Дульдурга» на 2023 год, утвержденного решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 28.12.2022 г. № 121 следующие изменения:
1) пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Статья 1.
Утвердить бюджет сельского поселения «Дульдурга» на 2023 год по доходам в сумме 63 749,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 63 749,9 тыс. рублей»;
2) приложение № 1 статьи 5 изложить в следующей редакции, согласно приложению №1;
2) приложение № 2 статьи 6 изложить в следующей редакции, согласно приложению №2;
3)  приложение №3 статьи 6 изложить в следующей редакции, согласно приложению №3.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Направить данное решение главе сельского поселения «Дульдурга» для подписания  и опубликования.

Глава сельского поселения                                                   В.В. Чимит-Цыренов
Председатель совета	      Б.Н. Намсараев

	Приложение № 1 к Решению Совета сельского поселения № 121 от 28.12.2022 г. "Об утверждении бюджета сельского поселения "Дульдурга" на 2023 год"

	Н а и м е н о в а н и е
	Код налога
	план на 2023 год в тыс. руб.

	НДФЛ, облагаемый по ставке устан. П1 ст224 НКРФ, кроме ПБОЮЛ
	182 1 01 02021 01 0000 110
	1857

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый в РФ
	182 1 03 02250 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	21

	Налог на имущество физ. лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	2955

	Земельный налог по ставке, устан. пп1 п1 статьи 394 НК РФ поселения
	182  1 06 06013 10 0000 110
	2256

	Земельный налог по ставке, устан. пп2 п1 статьи 394 НК РФ поселения
	182  1 06 06023 10 0000 110
	1510,2

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года,) мобилизуемый на территориях поселений
	802 1 09 04053 10 0000 110

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	802 1 11 03050 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	802 1 11  05013 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	802 1 11 05035 10 0000 120
	799,7

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	802 1 11 09045 10 0000 120
	74,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	802 1 13 01995 10 0000 130
	22

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	802 1 14 02053 10 0000 410
	1000

	Доходы от продажи земельных участков
	802 1 14 06025 10 0000 430
	282

	Прочие неналоговые доходы местных бюджетов
	802 1 17 05050 10 0000 180

	Итого собственных доходов

	10777,4

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 150
	8781,3

	Дотация на сбалансированность бюджета
	000 2 02 01003 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	33226,9

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	000 2 02 03015 10 0000 150
	457,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	3520

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	000 2 02 45505 10 0000 150
	6000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	403,5

	Итого безвозмездные поступления

	54389,1

	Итого по бюджету

	65166,5

	Приложение № 2

	к Решению Совета сельского поселения № 121  от  28.12.2022 г.

	Распределение расходов бюджета СП "Дульдурга" на 2023 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета

	Наименование
	Сумма в тыс. руб.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	11504,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа МСУ
	735,3

	0103
	Функционирование представительных органов
	93,0

	0104
	Функционирование органов местного самоуправления
	1679,3

	0107
	Проведение выборов
	391,0

	0111
	Резервные фонды органов местного самоуправления
	150,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8456,0

	0200
	Национальная оборона
	457,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	457,4

	0300
	Правоохранительная деятельность
	300,0

	0309
	Предупреждение и ликвидация ЧС и пожарная безопасность
	300,0

	0314
	Правоохранительная деятельность

	0400
	Национальная экономика
	38786,9

	0405
	Сельское хозяйство

	0408
	Организация пассажирских перевозок

	0409
	Дорожное хозяйство
	37310,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	60,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	12307,2

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5,5

	0503
	Благоустройство
	12301,7

	0503
	Организация и содержание мест захоронения (содержание скотомогильников)

	0700
	Образование

	0707
	Молодежная политика
	294,4

	0800
	Другие  вопросы в области культуры
	310,0

	0801
	Культура
	310,0

	1100
	Спорт и физическая культура
	420,0

	1102
	Спорт и физическая культура
	420,0

	1000
	Социальная политика
	785,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	485,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	300,0

	1403
	Иные межбюджетные трансферты
	1,0

	Итого расходов
	65166,5

	[bookmark: RANGE!A1:G125][bookmark: RANGE!A1:G132][bookmark: RANGE!A1:G135]

	Приложение № 3 к Решению № 121

	от 28.12.2022 г.

	Объемы расходов бюджета СП "Дульдурга" на 2023 год

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	План на 2023 год

	АППАРАТ

	Заработная плата
	01
	04
	000 00 20400
	121
	211
	1224,60

	прочие выплаты
	01
	04
	000 00 20400
	122
	212
	80,00

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	000 00 20400
	129
	213
	371,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	01
	04
	000 00 20400
	121
	266
	3,70

	Итого:

	1679,30

	ГЛАВА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

	Заработная плата
	01
	02
	000 00 20300
	121
	211
	561,50

	Отчисления
	01
	02
	000 00 20300
	129
	213
	173,80

	Итого:

	735,30

	ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

	Иные выплаты
	01
	03
	000 00 21100
	123
	226
	93,00

	Итого:

	93,00

	Проведение выборов
	01
	07
	000 000  2003
	880
	226
	391,00

	Итого:

	391,00

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД

	Прочие расходы
	01
	11
	000 00 07005
	870
	200
	150,00

	Итого:

	150,00

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	Заработная плата
	01
	13
	000 00 92302
	111
	211
	2298,20

	Компенсация стоимости молока кочегарм
	01
	13
	000 00 92302
	112
	214
	22,00

	Прочие выплаты
	01
	13
	000 00 92302
	122
	212
	10,00

	Начисления на оплату труда
	01
	13
	000 00 92302
	119
	213
	703,90

	Услуги связи
	01
	13
	000 00 92302
	242
	221
	200,00

	Комунальные услуги
	01
	13
	000 00 92302
	247
	223
	552,60

	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	01
	13
	000 00 92302
	244
	224
	1916,30

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	000 00 92302
	242
	225
	40,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	000 00 92302
	244
	225
	4,70

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	000 00 92302
	242
	226
	400,00

	Услуги связи
	01
	13
	000 00 92302
	244
	221
	10,00

	Страхование
	01
	13
	000 00 92302
	244
	227
	19,20

	Коммунальные услуги
	01
	12
	000 00 92302
	244
	223
	81,00

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	000 00 92302
	244
	226
	664,30

	Налоги, пошлины, сборы
	01
	13
	000 00 92302
	851
	291
	150,00

	Налоги, пошлины, сборы
	01
	13
	000 00 92302
	852
	291
	51,00

	Налоги, пошлины, сборы
	01
	13
	000 00 92302
	853
	291
	15,00

	 Увеличение стоимости основных средств
	01
	13
	000 00 92302
	244
	310
	100,00

	увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	01
	13
	000 00 92302
	244
	343
	300,00

	увеличение стоимости прочих материальных запасов
	01
	13
	000 00 92302
	244
	346
	468,00

	увеличение стоимости прочих материальных запасов
	01
	13
	000 00 92302
	244
	349
	449,80

	Итого

	8456,00

	СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА

	Заработная плата
	02
	03
	000 00 51180
	121
	211
	351,30

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	000 00 51180
	129
	213
	106,10

	Итого

	457,40

	ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧС И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	Работы, услуги по содержанию имущества
	03
	09
	000 00 21801
	244
	225
	269,10

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	03
	09
	000 00 21801
	244
	343
	27,20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	09
	000 00 21801
	244
	349
	3,70

	Итого:

	300,00

	ПРАВООХРАНГИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

	Работы, услуги по содержанию имущества
	03
	14
	000 00 24700
	244
	349

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	14
	000 00 24700
	244
	340

	Итого:

	0,00

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	05
	000 00 77670
	244
	225

	Итого:

	0,00

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ

	Прочие работы, услуги
	04
	12
	000 00 34003
	244
	226
	30,00

	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	04
	12
	000 00 09011
	244
	224
	30,00

	Итого:

	60,00

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	000 00 31502
	244
	225
	3500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	000 00 S4317
	244
	225
	35226,9

	Итого:

	38726,9

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Прочие расходы
	05
	02
	000 00 35105
	244
	225
	5,50

	Итого:

	5,50

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	 Уличное  освещение
	05
	03
	000 00 60001
	247
	223
	700,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	000 00 60004
	244
	225
	10,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	000 00 60005
	244
	225
	1538,20

	Прочие работы, услуги
	05
	03
	000 00 60005
	244
	226
	3721,60

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	000 00 60005
	244
	310
	5940,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	000 00 Ц5050
	244
	310
	60,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	05
	03
	000 00 60005
	244
	349
	300,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	05
	03
	000 00 60005
	244
	343
	31,90

	Итого:

	12301,70

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

	Заработная плата
	07
	07
	000 00 43101
	111
	211
	225,40

	Отчисления
	07
	07
	000 00 43101
	119
	213
	67,10

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	07
	07
	000 00 43101
	111
	266
	1,90

	Итого:

	294,40

	КУЛЬТУРА

	Прочие работы, услуги
	08
	01
	000 00 44099
	244
	226

	Увеличение стоимости продуктов питания
	08
	01
	000 00 44099
	244
	342
	21,30

	увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	08
	01
	000 00 44099
	244
	343

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	08
	01
	000 00 44099
	244
	349
	90,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	08
	01
	000 00 44099
	350
	296
	198,70

	Итого:

	310,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (СПОРТ)

	Увеличение стоимости продуктов питания
	11
	02
	000 00 51297
	244
	342
	20,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	11
	02
	000 00 51297
	244
	349
	101,50

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	11
	02
	000 00 51297
	350
	296
	290,50

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	11
	02
	000 00 512987
	853
	296
	8,00

	Итого:

	420,00

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями
	10
	01
	000 00 49101
	312
	264
	485,00

	Итого:

	485,00

	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
	10
	03
	000 00 50533
	321
	262
	300,00

	Итого:

	300,00

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	000 00 52106
	540
	251
	1,00

	Итого:

	1,00

	Итого расходов по бюджету:

	63749,90

	211
	4661,00

	212
	90,00

	213
	1421,90

	214
	22,00

	221
	210,00

	224
	1946,30

	223
	1333,60

	225
	40594,4

	226
	5299,90

	227
	19,20

	251
	1,00

	262
	300,00

	264
	485,00

	266
	5,60

	200
	150,00

	291
	216,00

	296
	497,20

	342
	41,30

	343
	359,10

	346
	468,00

	349
	945,00

	310
	6100,00

	итого

	65166,5